
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA INNOVAZIONE E SVILUPPO ECONOMICO

PO DIREZIONE AMMINISTRATIVA DEI SISTEMI INFORMATIVI

REG. DET. DIR. N. 4061 / 2015

Prot. corr. 02 - 10/1- 2/1-2015 (1100)

OGGETTO:  Fornitura  di  servizio  di  assistenza  e  manutenzione  della  rete  telematica  del 
Comune di Trieste. Affidamento della fornitura all'impresa TEST. Spesa di Eur 9.760,00 Iva 22% 
inclusa. CIG ZBD17A5D72. 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che:

-con  deliberazione  consigliare  n.  37  dd.  15/09/2015  è  stato  approvato  il  Bilancio  di 
previsione per  l'esercizio  finanziario  2015,  il  Bilancio  pluriennale  2015-2017 e  la  Relazione 
previsionale programmatica 2015-2017;

- è in scadenza nel 2015 il contratto stipulato nell'ambito della convenzione Consip Reti  
locali  4 per il   servizio di  manutenzione degli  apparati  attivi  di  rete  installati  presso le sedi  
istituzionali del Comune di Trieste;

valutato che la nuova edizione della convenzione Consip Reti locali 5 non è stata ancora 
attivata;

visto  inoltre  l'avviso  pubblicato  sul  sito  acquistinretepa.it  con  il  quale  si  informa  le 
pubbliche amministrazioni che  la convenzione Consip Reti locali 5 verrà attivata inizio 2016;

valutato  che  risulta  necessario  garantire  la  continuità  di  erogazione  del  servizio  di 
manutenzione degli apparati attivi di rete delle sedi istituzionali del Comune di Trieste;

rilevato che il servizio di manutenzione di cui trattasi risulta essere necessario ed urgente 
in  quanto  solo  in  tal  modo  potrà  essere  garantito  il  regolare  funzionamento  dei  servizi  di  
accesso alla rete informatica interna del Comune di Trieste;

considerato pertanto che sussiste l'interesse pubblico a garantire la continuità del citato 
servizio di manutenzione;

ritenuto  pertanto  legittimo  ed  opportuno  procedere,  nelle  more  dell'attivazione  del 
sopraccitato contratto Consip, all’attivazione temporanea di una copertura manutentiva degli 
apparati attivi di rete;

Responsabile del procedimento: ing. Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Mitja Buzan e ing. Carlo Gasprotich Tel: 040 6754918 E-mail: mitja.buzan@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin Tel: 040 6754483 E-mail: VENTURINM@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  4061 / 2015



Pag. 2 / 3

considerato che è stata attivata una negoziazione diretta con la TEST Spa , in quanto ditta  
di fiducia dell'Amministrazione; 

visto che, in esito alla citata negoziazione, l'impresa TEST Spa si è dichiarata disposta ad 
effettuare il  servizio di manutenzione, articolato come monte ore utilizzabile sulla base delle 
necessità contingenti, costo complessivo di Euro 9.760,00 Iva 22% inclusa.

visto inoltre che l’affidamento diretto di cui trattasi è disciplinato dal Regolamento per le 
spese in economia del Comune di Trieste, art. 7, lettera A, comma 7 - possibilità di effettuare 
una trattativa diretta con un’unica ditta motivata dalla specialità dell’intervento in relazione alle 
caratteristiche tecniche; 

ritenuto opportuno e conveniente affidare in economia, mediante il  sistema del cottimo 
fiduciario ai sensi degli artt. 2, 3 e 7 del Regolamento per le spese in economia del Comune di  
Trieste, alla sopraccitata impresa la fornitura di cui trattasi per un importo complessivo di Eur 
9.760,00 Iva 22%  inclusa;

ritenuto infine opportuno e legittimo formalizzare il contratto con l'impresa Test s.p.a,  sulla 
piattaforma MEPA a norma dell'art.  328 comma 4 lett. B) del Regolamento di attuazione ed 
esecuzione del Codice dei contratti di cui al D.p.r. 5 ottobre 2010 N. 207;

visto l'art. 7 c. 6 del Regolamento per le spese in economia del Comune di Trieste;

visto l’art. 125 del D.Lgs 163/2006;

visto l’art. 69 del Regolamento dei Contratti del Comune di Trieste;

visto l’art. 7 del Regolamento comunale per le spese in economia;

visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;
DETERMINA

1. di   affidare,   per   i   motivi   in   premessa   esposti,    all'impresa   Test   spa   il   servizio   di 
manutenzione della rete per un importo complessivo di Euro 9.760,00 Iva 22% inclusa;

2.  di impegnare la spesa complessiva di euro 9.760,00 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2016 00000
175

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER I 
SERVIZI 
INFORMATIVI 
(905-99)

Q2006 00019 1313 00905 00099 C 9.760,00 2016;976
0,00

 

3. di autorizzare la liquidazione delle fatture riscontrate regolari e conformi alle prestazioni 
ricevute;

4. di dare atto che il servizio in oggetto verrà a scadere nel 2016 per Euro 9.760,00.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Responsabile del procedimento: ing. Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Mitja Buzan e ing. Carlo Gasprotich Tel: 040 6754918 E-mail: mitja.buzan@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin Tel: 040 6754483 E-mail: VENTURINM@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  4061 / 2015



Pag. 3 / 3

dott. Mitja Buzan

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: ing. Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Mitja Buzan e ing. Carlo Gasprotich Tel: 040 6754918 E-mail: mitja.buzan@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin Tel: 040 6754483 E-mail: VENTURINM@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  4061 / 2015



 Atto n. 4061 del 17/12/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BUZAN MITJA
CODICE FISCALE: BZNMTJ74C11L424I
DATA FIRMA: 17/12/2015 11:11:07
IMPRONTA: 1162F3379F1655978B77290DABDD7D2F684542F783D2E720CAEE91D02D11338F
          684542F783D2E720CAEE91D02D11338FBA6E0BD0A9A44434B6CB21260FBADBA7
          BA6E0BD0A9A44434B6CB21260FBADBA725380B70FD65C7321834C08953F07F31
          25380B70FD65C7321834C08953F07F318E1A3C8303BDA37CA539510C3AA00C11


